

Toruń, dnia 02.04.2020 r.

TI.221.43.2019

dotyczy: postępowania w trybie regulaminowego przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Budowa nowego zbiornika biogazu na Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Toruniu przy ul. Szosa Bydgoska 49**”

Na podstawie postanowień § 4 pkt VII ustęp 3 „Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Spółce Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o.”, który jest dostępny na stronie internetowej www.wodociagi.torun.com.pl (w dziale „przetargi/regulaminy”), Zamawiający odpowiada na pytanie złożone w postępowaniu j.w.:

Pytanie 1

W punkcie 1.2.1 PFU (wytyczne do projektowania) punkt 1 podpunkt 1.2 zapisano, że kolorystyka membrany zewnętrznej ma być RAL 9016. Czy Zamawiający dopuszcza kolorystykę membrany zewnętrznej RAL 9010? Oba te kolory są w grupie kolorów białych i w bardzo niewielkim stopniu różnią się odcieniami. A biorąc pod uwagę to, że powłoki ulegną zabrudzeniu kurzem itp. można uznać, że nie będą się różniły kolorystycznie.

Odpowiedź 1

Zamawiające podtrzymuje wymóg kolorystyki membrany zewnętrznej – RAL 9016

Pytanie 2

W punkcie 1.2.1 PFU (wytyczne do projektowania) punkt 11 widnieje zapis, że "Zbiornik pod względem konstrukcji i kształtu powinien być analogiczny do zbiornika istniejącego ("nowego"), zrealizowanego w latach 2017-2018".

Powyższy zapis powoduje, że należy dostarczyć dokładnie taki sam zbiornik, czyli zbiornik tego samego producenta co zbiornik istniejący. Każdy z producentów ma swoje matryce do wycinania powłok zbiornika i one lekko się różnią. Niemniej jednak najważniejszy parametr, czyli pojemność zbiornika jest zachowany.

Taki zapis to ograniczenie konkurencyjności postępowania. Bardzo prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza kształt i konstrukcję zbiornika zbliżoną do istniejącego („nowego”). Wykonawca załączy do składanej oferty rysunek proponowanego zbiornika – Zamawiający oceni na etapie oceny oferty czy spełnia on przedmiotowy warunek.

Pytanie 3

Punkt 1.2.1 PFU (wytyczne do projektowania) punkt 1 podpunkt 1.10. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zastosowaniu przepustnic regulacyjnych zamontowanych bezpośrednio na membranie zewnętrznej zbiornika? Takie rozwiązanie pozwala na wydajniejsze "przewietrzanie" przestrzeni między membranowej. Takie rozwiązanie jest z powodzeniem stosowane w setkach zbiorników biogazu pracujących na całym świecie, również w Polsce.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania polegającego na zastosowaniu przepustnic regulacyjnych zamontowanych bezpośrednio na membranie zewnętrznej zbiornika.

Pytanie 4

Punkt 1.2.1 PFU (wytyczne do projektowania) punkt 1 podpunkt 1.16. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zastosowaniu stali nierdzewnej min. AISI 316 a dla kotew zestawu mocującego min. AISI 304?

Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zastosowaniu stali nierdzewnej min. AISI 316 a dla kotew zestawu mocującego min. AISI 304.

Pytanie 5

Prosimy o udostępnienie planu zagospodarowanie terenu z pokazanymi trasami istniejących instalacji.

Odpowiedź 5

W załączeniu Zamawiający udostępnia plan zagospodarowanie terenu z pokazanymi trasami istniejących instalacji.

Pytanie 6

Prosimy o przesłanie parametrów technicznych istniejącego zbiornika biogazu.

Odpowiedź 6

W załączeniu Zamawiający udostępnia informację dotyczącą parametrów technicznych istniejącego zbiornika biogazu, który jest przeznaczony do likwidacji.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie instalacji nadziemnej biogazu z rur ze stali AISI 304?

Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza wykonanie instalacji nadziemnej biogazu z rur ze stali AISI 304.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przepustnic międzykołnierzowych EBRO TYP Z 011-A (przepustnice niebieskie).

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza zastosowanie przepustnic międzykołnierzowych EBRO TYP Z 011-A (przepustnice niebieskie) pod warunkiem dostarczenia od producenta certyfikatu dopuszczeniu tego typu przepustnic do biogazu oraz wykazania zgodności ich wykonania z wymogami zawartymi w PFU.

Pytanie 9

Prosimy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 8% do 5%.

Odpowiedź 9

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i zmniejsza wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5 % wartości zamówienia brutto.

Jednocześnie modyfikuje/wprowadza odpowiednie zmiany (5% zamiast 8%) do zapisów SIWZ (punkt 9 ust. 2.1.) i wzoru umowy – stanowiącej Załącznik nr 1 do SIWZ (§ 11 ust.1).

Pytanie 10

Proszę o akceptację terminu przeprowadzenia wizji lokalnej: data: 02.04.2020r.(czwartek), godz: 13:30. Ewentualnie proszę o propozycję terminu.

Odpowiedź 10

Zgodnie z treścią SIWZ nie przewiduje się wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 11

Proszę o udostępnienie dokumentacji fundamentu oraz zbiornika biogazu przeznaczonego do demontażu w celu oszacowania kosztów rozbiórki oraz możliwości technicznych zainstalowania nowego zbiornika.

Odpowiedź 11

W załączeniu Zamawiający udostępnia dokumentację dotyczącą zbiornika biogazu przeznaczonego do demontażu.

Pytanie 12

Proszę o określenie w jakim zakresie ma podlegać wymiana istniejących przewodów doprowadzających i odprowadzających z istniejącego zbiornika biogazu 1500m³. Najlepiej w formie graficznej na mapie z zaznaczonym odcinkiem podlegającym wymianie.

Odpowiedź 12

Wymiana istniejących przewodów doprowadzających i odprowadzających z istniejącego zbiornika biogazu 1 500 m³ dotyczy tych odcinków, które okażą się niezbędne dla potrzeb wybudowania nowego zbiornika.

Pytanie 13

Uważamy, że skoro jest to postępowanie prowadzone w formie "zaprojektuj i zbuduj" to zakres prac projektowych obejmujący przedmiar robót oraz kosztorys inwestorski uproszczony jest nie potrzebny. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu odnoszącego się do przedmiaru robót oraz kosztorysu?

Odpowiedź 13

Zamawiający rezygnuje z obowiązku opracowania przez Wykonawcę kosztorysów inwestorskich i przedmiarów robót.

Jednocześnie modyfikuje/wprowadza odpowiednie zmiany do zapisów PFU i wzoru umowy. I tak:

- w PFU (Załącznik nr 2 do SIWZ) w ust.1 pkt. 1.2.2. wykreśla literę g w ppkt. 1.7. z literą g oraz w ust. 1 pkt. 1.2.2. wykreśla tiret czwarty w ust. 11
- we wzorze umowy (Załącznik nr 1 do SIWZ) w § 2 ust. 1 pkt. 1.7 wykreśla ppkt. g

Pytanie 14

Kolorystyka membrany zewnętrznej została opisana jako kolor RAL 9016. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza kolor RAL 9010? Jest to inny odcień białego.

Odpowiedź 14

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 15

Proszę o udostępnienie zdjęć lokalizacji oraz zbiornika przeznaczonego do demontażu.

Odpowiedź 15

W załączeniu Zamawiający udostępnia zdjęcia zbiornika przeznaczonego do demontażu.

PROKURANT
Sławomir Wesłowski

Prezes
Władysław Majewski